
Rámcová smlouva o poskytování programátorských 
služeb 

Pixelmate, s.r.o. 
Se sídlem:  Na Lysinách 443/57, 147 00 Praha 4-Hodkovičky 
IČ:   02876523,  
DIČ:   CZ02876523 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle C, 
vložce 224665 
zastoupená: Tomášem Novotným, jednatelem 
(dále jen „Zhotovitel“) 

a 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta 
se sídlem: Praha 1, Nové Město, Magdalény Rettigové 47/4, PSČ 116 39 
IČ:   002 16 208 
DIČ:   CZ00216208 
zastoupená:  prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. - děkan 
bankovní spojení:  účet číslo , vedený u Komerční banka, a.s. 
(dále jen „Objednatel“) 

(společně také „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 
2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), tuto 
smlouvu: 

I. Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy poskytovat Objednavateli veškeré 

služby a konzultace, které je podle svého předmětu podnikání oprávněn poskytovat. 

2. Tato smlouva je uzavírána jako smlouva rámcová, upravuje tedy obecně vztahy mezi Ob-
jednatelem a Zhotovitelem s tím, že jednotlivé projekty budou specifikovány v prováděcích 
objednávkách k této smlouvě. 

3. Místem poskytování služby i předání díla je sídlo Objednavatele. 

4. Zhotovitel se zavazuje poskytnout tyto služby pro Objednavatele:  
a. vývojářské služby v oblasti mobilních aplikací, serverových backendů a webových strá-

nek, 
b. grafické práce, UX design, UX poradenství, 
c. zpracování analýz, odborných stanovisek, vysvětlení, rozborů, metodik a doporučení. 

d. konzultace a přípravu projektové dokumentace a dokumentů pro zadání veřejné zakáz-
ky podle ust. § 36 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

5. Obsahem jednotlivých prováděcích objednávek bude vždy, nebude-li výslovně dohodnuto 
jinak: 
a. označení smluvních stran a odkaz na tuto rámcovou smlouvu, 
b. identifikace obchodního případu – projektu nebo tématu, 

c. předpokládaný časový a věcný rozsah činnosti zhotovitel, 



d. stanovení odhadované výše odměny zhotovitel, sazba za člověkohodinu a splatnost 
sjednané odměny. 

II. Cena 
1. Služby budou hrazeny na základě poskytnutých služeb a ceny za hodinu práce zhotovitel. 

Jsou-li v jednotlivých Objednávkách určeny hodinové sazby, vždy platí ty z Objednávky. 
Pokud nejsou hodinové sazby určeny v Objednávce, použijí se hodinové sazby z této 
Rámcové smlouvy. 

2. Za poskytované poradenské služby se Objednavatel zavazuje, zaplatit poradci smluvní 
časovou odměnu ve výši uvedenou níže za každou započatou hodinu poskytovaných po-
radenských služeb, a to podle předaného vyúčtování. V této odměně není zahrnuta daň z 
přidané hodnoty dle platných právních předpisů. 

a. Designér:   1.200,- Kč/hodina. 
b. Webový programátor:  1.200,- Kč/hodina. 
c. Mobilní programátor:  1.200,- Kč/hodina. 
d. Projektový manažer:  1.000,- Kč/hodina. 
e. Tester:    1.000,- Kč/hodina. 

3. Odměnu bude Zhotovitel účtovat Objednavateli fakturou do 10 dnů po předání ucelené 
části služby vycházející z objednávky. 

4. Objednavatel se zavazuje fakturu proplatit do 10 dnů po doručení faktury. Přílohou faktury 
bude výkaz poskytnutých služeb (výkaz hodin).  

5. Není-li v prováděcí Objednávce ke smlouvě k této smlouvě uvedeno jinak, je Objednavatel 
za služby povinen zaplatit cenu, která je určena jednotkovou cenou specifikovanou ve 
smlouvě (viz čl. II, bod 2 této smlouvy), a to za každou i započatou hodinu. Výše ceny slu-
žeb bude doložena výkazem poskytnutých služeb obsahujícím rozpis odpracovaných člo-
věkohodin. 

6. K ceně bude vždy připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši. 

7. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude zasílat faktury elektronicky na e-mail uve-
dených kontaktních osob Objednavatele. 

8. Zhotovitel se zavazuje, že maximální cena uceleného (dokončeného) díla včetně pora-
denských služeb nepřesáhne 160.000, - Kč bez DPH. 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Práva a povinnosti Zhotovitele 
a. Zhotovitel je oprávněn: 

i. použít pro poskytování služeb podle ustanovení článku I. Této smlouvy i pomoci 
třetích osob. Za plnění třetích osob však Zhotovitel odpovídá, jako by plnil sám. 

ii. za podmínek stanovených touto smlouvou požadovat předání podkladů a poskyt-
nutí informací potřebných k poskytování služeb. 

iii. uplatňovat všechna další práva daná mu ustanoveními této smlouvy a obecně zá-
vazných předpisů. 

b. Zhotovitel se zavazuje: 
i. poskytovat Objednavateli služby s náležitou odbornou péčí a za podmínek stanove-

ných touto smlouvou. 
ii. řádně a s náležitou péčí opatrovat podklady, které mu byly předány Objednavate-

lem, zejména v souladu s ustanoveními této smlouvy a obecně závazných předpi-
sů dbát o ochranu důvěrných informací obsažených v těchto dokumentech, a i ji-
nak všestranně dbát zájmů Objednavatele, 



iii. bez zbytečného odkladu vyrozumět Objednavatele o případném ohrožení řádného 
a včasného plnění předmětu smlouvy, a jestliže to bude možné, oznámit mu i ná-
hradní termín splnění této povinnosti, 

iv. plnit všechny ostatní povinnosti uložené mu ustanoveními této smlouvy a obecně 
závazných právních předpisů, 

v. předkládat Objednavateli výkazy poskytnutých služeb (výkaz hodin). 

vi. se zavazuje ve smyslu ustanovení § 504 a § 2985 zákona č. 89/2012 Sb., občan-
ský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 1730 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zachovávat abso-
lutní mlčenlivost o obchodním tajemství Objednavatele a o všech informacích a 
skutečnostech, které se o Objednavateli a jeho obchodních záměrech a jiných zá-
jmech a též o dílu při uzavření této smlouvy a při plnění předmětu této smlouvy, a 
to mimo jiné o veškerých informacích, skutečnostech, okolnostech nebo údajích 
obsažených ve veškerých dokumentech, listinách, plánech, výkresech, náčrtech, 
programech, databázích, zprávách, technických nákresech, návrzích, dokumenta-
cích, analýzách a dalších podkladech, týkající se plnění předmětu této smlouvy 
(dále jen „chráněné informace a skutečnosti“), to vše s výjimkou chráněných in-
formací a skutečností, u nichž je jejich poskytnutí třetí osobě nezbytné pro splnění 
předmětu této smlouvy nebo k jejichž poskytnutí udělí Objednavatel Zhotoviteli vý-
slovný písemný souhlas. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že chráněné informace a 
skutečnosti bude užívat výhradně pro potřeby plnění předmětu této smlouvy, a to 
vždy v zájmu Objednavatele a na základě pokynů Objednavatele, s tím, že (i) za-
chová o všech chráněných informacích a skutečnostech mlčenlivost ve vztahu ke 
třetím osobám a uchová chráněné informace a skutečnosti v tajnosti a že (ii) tyto 
chráněné informace a skutečnosti sám jakkoli nevyužije v rozporu s tímto účelem a 
ani (iii) neumožní jejich využití ze strany jakékoli třetí osoby, vyjma spolupracují-
cích osob, které na předmětném projektu spolupracují. Zhotovitel se zavazuje k 
tomu, že zamezí zpřístupnění chráněných informací a skutečností jakékoli třetí 
osobě a/nebo využití chráněných informací a skutečností ze strany jakékoli třetí 
osoby. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že bude Objednavatele okamžitě písemně 
informovat o tom, že chráněné informace a skutečnosti byly jakkoli neoprávněně 
zveřejněny či zpřístupněny jakékoli třetí osobě či došlo k jakémukoli porušení po-
vinností podle ustanovení tohoto článku smlouvy s tím, že bezodkladně učiní veš-
kerá opatření nezbytná k zamezení dalšího šíření chráněných informací a skuteč-
ností. Veškeré závazky Zhotovitele uvedené v ustanovení tohoto odstavce smlou-
vy je Zhotovitel povinen plnit po dobu trvání této smlouvy a též po neomezenou 
dobu po jejím ukončení. 

2. Práva a povinnosti Objednavatele 
a. Objednavatel je oprávněn: 

i. Uplatňovat všechna práva vyplývající pro něj z této smlouvy a z obecně závazných 
právních předpisů. 

     b. Objednavatel je povinen: 
i. poskytovat poradci veškerou součinnost potřebnou k plnění této smlouvy a prová-

děcích objednávek k této smlouvě, 
ii. řádně a včas poskytnout poradci veškeré potřebné podklady a informace v souladu 

s ustanoveními této smlouvy, 
iii. v souladu s ustanovením článku II. této smlouvy zaplatit cenu tam stanovenou, 
iv. plnit všechny ostatní povinnosti uložené mu ustanoveními této smlouvy a obecně 

závaznými právními předpisy. 
c. Objednavatel je majitelem veškerých zdrojových kódů, analýz, designu atd., které 

vzniknou na základě této smlouvy po úplném zaplacení všech závazků, které mu 
vůči Zhotoviteli plynou. 

d. Objednavatel se na základě této smlouvy stává výlučným vlastníkem veškerých 
plnění, která Zhotovitel vyhotoví na základě této smlouvy s tím, že Zhotovitel tímto 
uděluje Objednavateli v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a s příslušnými ustanove-



ními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s prá-
vem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozděj-
ších předpisů, oprávnění, a to výhradní licenci k volnému užití díla zhotoveného 
podle této smlouvy a k volnému nakládání s ním ve smyslu ustanovení § 12 a násl. 
autorského zákona, a to též ke změnám a úpravám díla a ke spojení díla s jinými 
díly, včetně práva vytvářet na základě předlohy díla nová díla, a to bezúplatně jako 
výhradní licenci, bez jakéhokoli omezení ve formě, obsahu a rozsahu užití, bez 
jakéhokoli územního omezení a bez jakéhokoli časového omezení, tj. i na dobu po 
ukončení této smlouvy, to vše s tím, že: 

 a) licence je poskytnuta bez omezení určitých způsobů užití díla a bez 
jakéhokoliv množstevního omezení rozsahu licence, bez jakéhokoli omezení ve 
formě, obsahu a rozsahu užití, to znamená, že je Objednavateli poskytována 
ke všem způsobům užití díla a v takovém rozsahu, jak Objednavatel uzná za 
vhodné, 

 b) Zhotovitel je oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela 
nebo zčásti třetí osobě, jako tzv. podlicenci“, 

 c) Zhotovitel není oprávněn poskytnout licenci k užití díla nebo jeho části třetí 
osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užít dílo nebo jeho část způsobem, ke 
kterému udělil licenci, 

 d) Zhotovitel není oprávněn odstoupit od smlouvy o udělení licence podle 
ustanovení § 53 odst. 1 autorského zákona, resp. podle ustanovení § 2378 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani po-
skytnutí licence z jakéhokoli jiného důvodu vypovědět či je jinak ukončit, 

 e) Zhotovitell není oprávněn od smlouvy o udělení licence odstoupit z důvodů 
změny svého přesvědčení podle ustanovení § 54 autorského zákona, resp. podle  
ustanovení § 2382 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, 

 f) licenci poskytuje Zhotovitel Objednavatelovi s tím, že je úplata za její 
poskytnutí v plném rozsahu zahrnuta v celkové ceně díla, 

 g) Zhotovitel není oprávněn poskytnutou licenci vypovědět podle ustanovení § 
2370 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani 
jinak předčasně ukončit, 

 h) Zhotovitel nemá zájem na utajení podkladů a sdělení podle ustanovení § 2368 
odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

   a 
 i) Zhotoviteli nepřísluší za žádných okolností nárok na dodatečnou odměnu za 

poskytnutí licence podle ustanovení § 49 odst. 6 autorského zákona. 

IV. Informace a dokumenty potřebné k poskytování služeb 

1. Objednavatel je povinen poskytnout poradci bez zbytečného odkladu po uzavření jednotli-
vých prováděcích objednávek k této smlouvě veškeré řádně zpracované a úplné podklady 
a informace potřebné pro poskytování služeb v souladu s ustanoveními této smlouvy, 
není-li prováděcí objednávkou dohodnuto jinak. 

2. V případě, že při plnění povinností vyplývajících pro Zhotovitele z této smlouvy vyvstane 
potřeba dalších informací či podkladů, je Objednavatel povinen poskytnout Zhotoviteli na 
základě jeho žádosti požadované informace či dokumenty, a to bez zbytečného prodlení. 

3. Objednavatel je povinen zajistit, aby veškeré dokumenty a informace poskytované Zhoto-
viteli podle ustanovení této smlouvy, jakož i všechny ostatní dokumenty a informace po-
skytované Zhotoviteli v souvislosti s plněním jeho povinností vyplývajících z této smlouvy, 
byly pravdivé, úplné a nebyly zavádějící. 

4. Objednavatel je povinen neprodleně oznámit Zhotoviteli, že nastaly takové okolnosti či 
skutečnosti, které mohou jakýmkoli způsobem ovlivnit pravdivost, správnost či úplnost in-



formací a dokumentů do té doby poradci poskytnutých a bez zbytečného odkladu zajistit 
nápravu. 

5. Zhotovitel nebude ověřovat správnost a pravdivost podkladů a informací předávaných mu 
Objednavatelem. V případě, že bude mít důvodné pochybnosti o správnosti, pravdivosti či 
úplnosti předávaných dokumentů či informací, je oprávněn Objednavatele požádat o po-
tvrzení správnosti, pravdivosti a úplnosti předávaných dokumentů a informací a o potvr-
zení jeho odpovědnosti za předávané materiály. Zároveň je oprávněn klienta upozornit na 
možné důsledky předání nepravdivých, nesprávných či neúplných informací či dokumen-
tů. 

6. Zhotovitel se zavazuje neprodleně písemně informovat Objednavatele o všech skutečnos-
tech, které by mohly klientovi způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by 
mohly ohrozit termíny stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách a nekomple-
tnosti podkladů předaných mu klientem.  

7. Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit Objednavatele na následky takových jeho roz-
hodnutí a pokynů, které jsou zjevně neúčelné, samého Objednavatele poškozují nebo 
jsou ve zjevném rozporu se odbornou znalostí Zhotovitele nebo právními předpisy. V pří-
padě, že Objednavatel i po tomto upozornění bude trvat na svých rozhodnutích a poky-
nech, nenese Zhotovitel odpovědnost za důsledky takových rozhodnutí. 

V. Kontaktní osoby a jejich oprávnění 

1. K jakýmkoli jednáním souvisejícími s plněním této smlouvy jsou jako kontaktní 
osoby oprávněny: 
za Objednavatele:  

 
 e-mail   

za Zhotovitele: . 

2. Kontaktní osoby uvedené v odstavci 1 tohoto článku jsou dle svého uvážení oprávněny 
pověřit jednáním v souvislosti s touto smlouvou další podřízenou osobu. Tuto skutečnost 
jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně. 

VI. Prováděcí objednávky ke smlouvě 

1. Dílčí plnění dle této smlouvy jsou zadávány Objednavatelem Zhotoviteli ve formě prová-
děcíxh objednávek v souladu s články I.4. a s I.5 této smlouvy. 

2. Objednavatel Zhotovitele osloví se žádostí o zpracování nabídky v souladu s články I.4. a 
s I.5 této smlouvy. 

3. Zhotovitel zpracuje nabídku dle žádosti Objednavatele o zpracování nabídky. 

4. Objednavatel nabídku akceptuje nebo odmítne. 

5. Za prováděcí objednávku k této smlouvě považují obě strany doručení závazné prováděcí 
objednávky Objednavateli písemnou či elektronickou formou v souladu s nabídkou Zhoto-
vitele. 

VII. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 3 měsíců od podepsání smluvními stranami nebo na 
dobu do odevzdaní předmětného díla této smlouvy. 

2. Smlouvu lze vypovědět s dvouměsíční výpovědní lhůtou: 
a. dohodou smluvních stran, 



b. v případě, kdy je Objednavatel v prodlení s platbou faktury Zhotoviteli o více než 20 
dnů. 

c. v případě, že je Zhotovitel v prodlení s dodáním dílčí části projektu z jednotlivé Objed-
návky déle než 20 dnů. Odhadovaný termín se automaticky prodlužuje o dobu, o kte-
rou je Objednavatel i přes písemné upozornění Zhotovitele v prodlení s poskytnutím 
součinnosti. 

3. V případě vypovězení této smlouvy či jednotlivé Objednávky provede Zhotovitel neprodle-
ně vyúčtování provedených prací ke dni doručení výpovědi a po vyrovnání případných 
závazků či pohledávek předá rozpracované zdrojové kódy či design Objednavateli. 

4. Výpověď smlouvy se podává písemně na adresu Objednavatele či Zhotovitele. 

5. Vyrovnáním pohledávek a závazků se má na mysli úplné zaplacení provedených prací. 

VIII. Společná ustanovení 

1. Tato smlouva obsahuje kompletní a úplné ujednání smluvních stran. Jakékoliv projevy 
smluvních stran učiněné při jednáních o uzavření této smlouvy nesmí být interpretovány v 
rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy. Na právní vztah založený touto smlou-
vou nebude aplikována jakákoliv mezi smluvními stranami zavedená praxe či zvyklosti 
zachovávané obecně nebo v odvětvích týkajících se předmětu plnění dle této smlouvy. 
Výslovně se stvrzuje, že mezi smluvními stranami nejsou zavedeny žádné obchodní zvyk-
losti či praxe. 

2. Smluvní strany sjednávají, že maximální výše škody, která jim může vzniknout při poruše-
ní povinností vyplývajících z této smlouvy či objednávky je rovna ceně v objednávce. 
Smluvní strany odpovídají pouze za skutečnou škodu a nikoliv za ušlý zisk. Případná 
uhrazená smluvní pokuta se započítává do náhrady škody. 

3. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanské-
ho zákoníku. 

4. Smluvní strany se zavazují v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaložit veške-
ré úsilí, které lze spravedlivě požadovat, aby byly tyto spory vyřešeny smírnou cestou, 
zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit 
nebo způsobující neplatnost či zdánlivost ustanovení této smlouvy. 

5. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), souhlasí smluvní 
strany této smlouvy s tím, že veškerá ostatní ustanovení této smlouvy zůstanou plně plat-
ná a účinná a zavazují se dané neplatné či zdánlivé ustanovení vyjasnit ve smyslu § 553 
občanského zákoníku či jej jinak nahradit ustanovením platným a účinným, které bude co 
nejvíce odpovídat původnímu ustanovení stiženému předmětnou vadou. 

6. Smluvní strany vylučují užití ustanovení §§ 557, občanského zákoníku na jejich právní 
vztahy z této Smlouvy. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv Minister-
stva vnitra ČR. 

2. Závazky ustanovené touto smlouvou a z této smlouvy vyplývající se řídí českým právním 
řádem. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze průběžně číslovanými písemnými dodatky řád-
ně podepsanými oběma smluvními stranami. Za jednání v písemné formě se pro účely 
změn a doplnění této Smlouvy nepovažuje jednání prostřednictvím prostředků komunika-
ce na dálku, zejména emailovými zprávami či faxem. 



4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdr-
ží po jednom. 

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že obsah smlouvy je výrazem jejich 
pravé a svobodné vůle a že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak nápadně nevý-
hodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Praze dne …………2020     V Praze dne……………2020 

______________________   ________________________ 
za Zhotovitele      za Objednatele




